
Numero  87   Del  27-07-2021 Registro generale n. 199

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese di luglio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO
31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024". LOTTO 1, LOTTO 2, LOTTO 3, LOTTO 4, LOTTO 5,
LOTTO 6. IMPEGNO DI SPESA.  - CIG:



Premesso che:

Il Comune di Caldarola intende assicurare i propri beni ed i proprio dipendenti al fine di
favorire la tutela del proprio patrimonio e la prosecuzione dell’attività degli uffici;

la copertura assicurativa dovrà essere riferita ad un lasso temporale piuttosto esteso con
l’intento di garantire la continuità del servizio;

i contratti delle polizze del servizio assicurativo dei seguenti rischi:

Descrizione Polizza Importo lordo annuo (€.)

All Risks Patrimonio 6.600,00

RCT/RCO 6.000,00

Infortuni cumulativa 1.200,00

RCA/ARD Libro matricola 6.400,00

ARD Veicoli Amm.ri e Dip.ti 1.200,00

RC Patrimoniale 3.000,00

VISTA la Determina a firma del Responsabile della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte
del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Serrapetrona, Tolentino n. 17
(R.G. 131) del 03.04/2019 avete ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI
"SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024". LOTTO 1: ALL RISKS
PATRIMONIO (CIG: 7862220D2E), LOTTO 2: RCT/RCO (CIG: 7862244100), LOTTO 3: INFORTUNI
CUMULATIVA (CIG: 7862247379), LOTTO 4: RCA/ARD LIBRO MATRICOLA (CIG: 7862252798),
LOTTO 5: ARD VEICOLI AMM.RI E DIP.TI (CIG: 786225493E), LOTTO 6: RC PATRIMONIALE (CIG:
7862257BB7). APPROVAZIONE ATTI E INDIZIONE GARA”;

VISTA la Determina a firma del Responsabile della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte
del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Serrapetrona, Tolentino n. 19
(R.G. 186) del 15/05/2019 avete ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI
"SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024". LOTTO 1: ALL RISKS
PATRIMONIO (CIG: 7862220D2E), LOTTO 2: RCT/RCO (CIG: 7862244100), LOTTO 3: INFORTUNI
CUMULATIVA (CIG: 7862247379), LOTTO 4: RCA/ARD LIBRO MATRICOLA (CIG: 7862252798),
LOTTO 5: ARD VEICOLI AMM.RI E DIP.TI (CIG: 786225493E), LOTTO 6: RC PATRIMONIALE (CIG:
7862257BB7). NOMINA COMMISSIONE DI GARA” con la quale è stata nominata la Commissione di
gara come appresso indicato:

Ingegnere Spinaci Andrea – Presidente;

Seri Angelo - Componente;

Dott. Pallotti Andrea – Componente esperto;

Ingegnere Michele Colocci – Segretario;

VISTA la Determina a firma del Responsabile della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte
del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Serrapetrona, Tolentino n. 21
(R.G. 216) del 30/05/2019 avete ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI
"SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024". LOTTO 1: ALL RISKS
PATRIMONIO (CIG: 7862220D2E), LOTTO 2: RCT/RCO (CIG: 7862244100), LOTTO 3: INFORTUNI
CUMULATIVA (CIG: 7862247379), LOTTO 4: RCA/ARD LIBRO MATRICOLA (CIG: 7862252798),
LOTTO 5: ARD VEICOLI AMM.RI E DIP.TI (CIG: 786225493E), LOTTO 6: RC PATRIMONIALE (CIG:
7862257BB7). PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE” con la quale è stato proposto di aggiudicare in via
definitiva l’appalto per i “SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024".
LOTTO 1: ALL RISKS PATRIMONIO (CIG: 7862220D2E), LOTTO 2: RCT/RCO (CIG: 7862244100),
LOTTO 3: INFORTUNI CUMULATIVA (CIG: 7862247379), LOTTO 4: RCA/ARD LIBRO MATRICOLA
(CIG: 7862252798), LOTTO 5: ARD VEICOLI AMM.RI E DIP.TI (CIG: 786225493E), LOTTO 6: RC
PATRIMONIALE (CIG: 7862257BB7)" alle compagnie secondo lo schema di seguito riportato:

Lotto Descrizione Polizza CIG
COMPAGNIA

AGGIUDICATARIA
IMPORTO

AGGIUDICAZIONE

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



1 All Risks Patrimonio 7862220D2E
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A. € 5.497,00

2 RCT/RCO 7862244100
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A. € 4.501,00

3 Infortuni cumulativa 7862247379
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI

S.P.A. € 897,01

4
RCA/ARD Libro matricola

7862252798
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A. € 4.402,82

4 bis.
RCA L.M./CVT*

*31/05/2020 – 31/05/2021
7862252798

VITTORIA ASSICURAZIONI
S.P.A. € 1.133,63

5 ARD veicoli Amm.ri e Dip.ti 786225493E
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A. € 959,99

6 Rc Patrimoniale 7862257BB7
AM TRUST INTERNATIONAL

UNDERWRITERS € 2.500,00

TOTALE: € 19.891,45

DATO ATTO che l’importo di €. 4.402,82 riferito al lotto n.4  “RCA/ARD Libro matricola” è così
articolato:

Nr. Modello Targa/  Telaio Descrizione Premio  anno

2 KUBOTA AH D 178 CARRELLO
€ 220,61

3 ISUSU MOTORS ED 545 HN AUTOCARRO X TRASP. COSE
€ 518,35

4 FORD FL 800 NL AUTOCARRO X TRASP. COSE
€ 495,08

5 PIAGGIO PORTER FK 103 BK AUTOCARRO X TRASP. COSE
€ 422,21

6 FIAT PANDA AZ 989 WV AUTOVETTURA X TRASP. PER.NE
€ 502,67

7 FIAT PANDA FH 442 CG AUTOVETTURA X TRASP. PER.NE
€ 471,75

8 IVECO A 50 DR 293 EV AUTOBUS X TRASP. PERSONE
€ 502,28

9 IVECO FS 950 FP AUTOBUS X TRASP. PERSONE
€ 683,82

10 SAME DEUTZ-FAHR AL R 370 MACCHINA OPERATRICE
€ 385,03

11
MANITOU
AMERICAS AK K409 MACCHINA OPERATRICE

€ 201,02

€ 4.402,82

RILEVATO che l’importo riferito ai mezzi n.2), n.4), n.5), n.10) e n. 11) della tabella sopra richiamata,
di €.2.226,62 trova copertura finanziaria al Capitolo 1999/2 del Bilancio Comunale corrente;

RILEVATO che l’importo riferito ai mezzi n.3), n.7) della tabella sopra richiamata, di €.990,10 trova
copertura finanziaria al Capitolo 1941/2 del Bilancio Comunale corrente;

DATO ATTO che l’importo di €. 1186,10 riferito ai mezzi n.8) e n.9) della tabella sopra richiamata,
trova copertura finanziaria al Capitolo 812/2 del Bilancio Comunale corrente;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



RITENUTO di dover impegnare l’importo restante pari a di €. 15.488,63 al capitolo 344 del Bilancio
comunale corrente;

VISTI

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte
del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti
delle pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO, il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e servizi in
economia, approvato con atto di C.C. n. 34 del 28.11.2008;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

TUTTO ciò premesso;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;1)

DI DARE ATTO della regolarità delle procedure e degli atti di gara cui alla determina della2)
Centrale di committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di
Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino n. 21 (R.G. 216) del
30/05/2019 con la quale è stato proposto di aggiudicare in via definitiva l’appalto per i “SERVIZI
ASSICURATIVI PERIODO 31 MAGGIO 2019 / 31 MAGGIO 2024". LOTTO 1: ALL RISKS
PATRIMONIO (CIG: 7862220D2E), LOTTO 2: RCT/RCO (CIG: 7862244100), LOTTO 3:
INFORTUNI CUMULATIVA (CIG: 7862247379), LOTTO 4: RCA/ARD LIBRO MATRICOLA (CIG:
7862252798), LOTTO 5: ARD VEICOLI AMM.RI E DIP.TI (CIG: 786225493E), LOTTO 6: RC
PATRIMONIALE (CIG: 7862257BB7)" alle compagnie secondo lo schema di seguito riportato:

Lotto Descrizione Polizza CIG
COMPAGNIA

AGGIUDICATARIA
IMPORTO

AGGIUDICAZIONE

1 All Risks Patrimonio 7862220D2E
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A.
5.497,00 €

2 RCT/RCO 7862244100
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A.
4.501,00 €

3 Infortuni cumulativa 7862247379
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI

S.P.A.
897,01 €

4 RCA/ARD Libro matricola 7862252798
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A.
2.879,39 €

5 ARD veicoli Amm.ri e Dip.ti 786225493E
VITTORIA ASSICURAZIONI

S.P.A.
959,99 €

6 Rc Patrimoniale 7862257BB7
AM TRUST INTERNATIONAL

UNDERWRITERS
2.500,00 €

TOTALE: 19.891,45 €

DI DARE ATTO CHE l’importo di €.4.402,82  riferito al lotto n.4  “RCA/ARD Libro matricola” è3)

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



così articolato:

Nr. Modello Targa/  Telaio Descrizione Premio  anno

2 KUBOTA AH D 178 CARRELLO
€ 220,61

3 ISUSU MOTORS ED 545 HN AUTOCARRO X TRASP. COSE
€ 518,35

4 FORD FL 800 NL AUTOCARRO X TRASP. COSE
€ 495,08

5 PIAGGIO PORTER FK 103 BK AUTOCARRO X TRASP. COSE
€ 422,21

6 FIAT PANDA AZ 989 WV AUTOVETTURA X TRASP. PER.NE
€ 502,67

7 FIAT PANDA FH 442 CG AUTOVETTURA X TRASP. PER.NE
€ 471,75

8 IVECO A 50 DR 293 EV AUTOBUS X TRASP. PERSONE
€ 502,28

9 IVECO FS 950 FP AUTOBUS X TRASP. PERSONE
€ 683,82

10 SAME DEUTZ-FAHR AL R 370 MACCHINA OPERATRICE
€ 385,03

11
MANITOU
AMERICAS AK K409 MACCHINA OPERATRICE

€ 201,02

€ 4.402,82

DI IMPEGNARE l’importo di €. 15.488,63 al capitolo 344 del Bilancio comunale corrente;4)

DI IMPEGNARE la somma di €. 2.226,62 riferita al lotto n.4 “RCA/ARD Libro matricola”, mezzi5)
n. n.2) n.4), n.5), n.10) e n.11) della tabella sopra richiamata, al Capitolo 1999/2 del Bilancio
Comunale corrente;

DI IMPEGNARE la sola somma di €. 990,10 riferita al lotto n.4 “RCA/ARD Libro matricola”,dei6)
mezzi n.3) e n.7) della tabella sopra richiamata, al Capitolo 1941/2 del Bilancio Comunale
corrente;

DI IMPEGNARE la sola somma di €. 1.186,10 riferita al lotto n.4 “RCA/ARD Libro7)
matricola”,dei  mezzi n.8) e n.9) della tabella sopra richiamata, al Capitolo 812/2 del Bilancio
Comunale corrente;

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga8)
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla
liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i;

DI INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona del sottoscritto, e che lo9)
stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:2)

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 27-07-2021 per l’importo complessivo pari ad €    19.891,45

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Caldarola; 27-07-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   180 al Capitolo        344 -  anno 2021 importo €      15.488,63).
(N. Impegno   181 al Capitolo       1999 -     2 anno 2021 importo €       2.226,62).
(N. Impegno   182 al Capitolo       1941 -     2 anno 2021 importo €         990,10).
(N. Impegno   183 al Capitolo        812 -     2 anno 2021 importo €       1.186,10).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 28-07-2021

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 27-07-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 28-07-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/


DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 87 del 27-07-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI CALDAROLA


